
 
 

Metodas „Sukurk“ darbo grupėse 

                                                                                                                                     2022-06-20 

Tinkamai organizuotas darbas grupėmis sudaro sąlygas mokiniams prisiimti atsakomybę už savo ir 

bendraklasių mokymąsi, skatina aktyviai dalyvauti mokymosi procese. 

Dirbant grupėmis gerėja mokinių tarpusavio santykiai, kuriama pasitikėjimo ir paramos atmosfera, 

asmeninio indėlio svarbos suvokimas stiprina savivertę ir įsitraukimą. Mokiniai turi galimybę 

ugdytis kūrybingumą, specifinius dalyko gebėjimus. 

 

Organizuojant darbą grupėmis svarbu užduotis parengti taip, kad mokiniai būtų skatinami dirbti 

išvien, derinti savo pastangas, numatyti asmeninį indėlį ir vaidmenį stengiantis gerai atlikti bendrą 

darbą. Vertinimas irgi turėtų būti labiau orientuojamas į grupės, o ne atskiro mokinio rezultatą. 

 

Pavyzdžiai: Pasaulio pažinimo pamoka. „ Maisto produktai“. Sukurti reklamą grupėse. 

Lietuvių klb. „Naujos knygos pristatymas“. Reklamos sukūrimas (grupėse). 

Matematika. „Prekių krepšys turistiniam žygiui“ (finansinis raštingumas). Akcijos, kas ir kiek išeina 

už skirtą sumą. Grupinis darbas. 

 

                                                                  Ilona Papievienė, pradinio ugdymo mokytoja metodininkė 

 


